


 

 

 

1 



 

Návod k používání a obsluze  
 

Mechanický termostat 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výrobek název: Mechanický termostat 

typ:  T15-4 

Dodavatel název: AGRICO s.r.o. 
 adresa: Rybářská 671, 379 01 Třeboň 
 IČO: 26032163 
 DIČ: CZ26032163 

 

 





 

 

 

2 

Obsah: 
1. Popis          2 

2. Technické parametry        2 

3. Schéma zapojení         3 

4. Oprava nepřesného ukazatele teploty      3 

 

 

 

 

 

1. Popis 
   Jedná se o vícestupňový termostat s jednopólovým kontaktem sloužící ke snímání a 

následné regulaci teploty v daném prostoru. Toto zařízení umožňuje regulovat teplotu 

prostředí v rozsahu od 0
o 

do 50
o
C. Termostat svým konstrukčním uspořádáním umožňuje 

postupně od nastavené požadované teploty prostředí postupně po každém dosažení zvýšení 

teploty o 1
o
C přepnutí do další pozice a tím spojení dalšího  elektrických okruhů.  

  To znamená, že obsluha např. nastaví požadovanou teplotu prostředí 25
o
C. Při dosažení této 

teploty se termostatem spojí první elektrický  okruh ventilátorů. V případě, že teplota dále 

stoupla o 1
o
C dojde k přepnutí do další pozice a spojení dalšího elektrického okruhu 

ventilátorů. Tento postup  se může ještě opakovat dvakrát. Naopak klesá-li teplota dochází 

postupně k odpojování elektrických okruhů a tím k postupnému vypínání ventilátorů.  

   Toto  zařízení umožňuje pružně reagovat na teplotu prostředí a současně spořit elektrickou 

energii a tím i finanční prostředky provozovatele tohoto zařízení. 

 

 

 

2.  Technické parametry 

 

Rozmezí teploty (
o
C) 0 – 50 

Ovladač  hysteréze  (
o
C) 1 

Maximální proud (A) 10 

Minimální příkon (VA) 120 

Ovladač 1 

Plastový kryt ABS 

Krytí IP 55 

 





 

 

 

3 

 

 

 

3.   Schéma zapojení 

 

 

 

 

4.   Oprava nepřesného ukazatele teploty 

 

 

 
 

 

 
1. Horní část knoflíku otočit úplně doprava 

2. Spodní část knoflíku nastavit na 50
o
C 

 
  

 


